
REGIONE MOLISE
Presidenza della Giunta regionale

 

 

     

 

DECRETO

DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

N. 12 DEL 09-02-2017
 

 

OGGETTO: ART.9, LEGGE REGIONALE N.1/2017. DGR N.42 DEL 08-02-2017. NOMINA
COMMISSARIO STRAORDINARIO DEL CONSORZIO DI BONIFICA PER LA PIANA DI
VENAFRO.

 

 

 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana;

VISTA la l.r. n.10 del 2010 e ss.mm. e ii.;

VISTO lo Statuto della Regione Molise;

VISTO, in particolare, l'art.33 dello Statuto della Regione;

VISTA la DGR n.409 del 12 agosto 2016 con relativi allegati;

VISTA la DGR n.411 del 29 agosto 2016 e relativo Allegato 1;

VISTA l’istruttoria espletata dal Servizio/Struttura proponente;

VISTI i pareri espressi;

VISTA Legge regionale n. 42 del  2005, concernente: “Adeguamento e riordino dei Consorzi di bonifica”;

 

VISTO in particolare l’art. 24 (Comitato esecutivo – Presidente) della citata Legge regionale n. 42 del 2005
che detta disciplina in materia di composizione e funzionamento “del Presidente, del Vice Presidente e
degli altri componenti del Comitato esecutivo” eletti tra i membri dall’Assemblea;

 

VISTA la Legge regionale n. 1, del 30 gennaio 2017 che, segnatamente all’art. 9 (Disposizioni urgenti in
DPGR N. 12 DEL 09-02-2017



materia di Consorzi di Bonifica), ha disposto quanto segue: “… le funzioni dei Comitati esecutivi di cui
all’art. 24 della citata legge regionale n. 42/2005 sono svolte da un Commissario straordinario unico per il
Consorzio di Bonifica integrale Larinese e il Consorzio Trigno e Biferno, e da un diverso Commissario
Straordinario per il Consorzio di Bonifica per la Piana di Venafro”;

 

VISTO in particolare il comma 1, dell’art. 9, della citata Legge regionale n. 1 del 2017 che testualmente
recita: “… i Commissari straordinari sono nominati con decreto del Presidente della Giunta regionale,
previa conforme deliberazione della Giunta regionale, inderogabilmente entro 5 giorni dall’entrata in vigore
della presente legge”;

 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 42, dell’8.02.2017 recante: “Attuazione dell’art 9, della
Legge regionale 30 gennaio 2017 n. 1, concernente: “Disposizioni collegate alla manovra di bilancio
2017/2019 in materia di entrate e spese. Modificazione ed integrazioni di leggi regionali. Provvedimenti”, al
cui contenuto interamente ci si riporta, con la quale l’Esecutivo regionale ha, tra l’altro, disposto quanto di
seguito riportato:

 

punto 1) di designare ai sensi dell’art. 9, della Legge regionale n. 1, del 30 gennaio 2017, il
Dirigente regionale, l’Arch. Marcello Vitiello, quale Commissario Straordinario unico del “Consorzio
di Bonifica Integrale Larinese e del Consorzio di Bonifica Trigno e Biferno” e la Dirigente regionale,
dott.ssa Nicolina Del Bianco, quale Commissario Straordinario per il “Consorzio di Bonifica della
Piana di Venafro”;
punto 2) di demandare al Presidente della Giunta regionale la nomina dei suddetti Commissari
straordinari previa acquisizione delle rispettive dichiarazioni di cui al D.lgs n. 39 del 2013;
punto 3) di stabilire che a decorrere dall’adozione del decreto di nomina dei Commissari
Straordinari i Comitati esecutivi, tra cui il Presidente del Consorzio, il Vice Presidente e gli altri
Componenti eletti tra i membri dell’Assemblea, di cui all’art. 24 della L.R. n. 42/2005, sono sciolti e
cessano dalle loro funzioni;

 

ATTESO CHE il Commissario Straordinario del “Consorzio di Bonifica per la Piana di Venafro”, così come
 indicato con la DGR n. 42, dell’8.02.2017, ha prodotto le dichiarazioni di insussistenza di situazioni e di
condizioni di inconferibilità, incompatibilità e assenza di conflitti di interesse, rese nella forma della
dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà;

 

           RITENUTO pertanto, di dover conseguentemente provvedere alla nomina del Commissario
Straordinario del “Consorzio di Bonifica per la Piana di Venafro”;

 

DECRETA

 

1.        di nominare, su conforme deliberazione di Giunta regionale n. 42, dell’8.02.2017, la Dirigente
regionale dott.ssa Nicolina DEL BIANCO, quale Commissario Straordinario del “Consorzio di
Bonifica per la Piana di Venafro”, con decorrenza dalla data di adozione del presente provvedimento;

2.        di stabilire che il suddetto Commissario, assume la legale rappresentanza del Consorzio di
Bonifica in parola, oltre che svolgere le funzioni amministrative indispensabili per l’attuazione della
legislazione regionale in materia “Adeguamento e riordino dei Consorzi di bonifica”, e per la
temporanea gestione degli Enti commissariati;

3.        di stabilire che a decorrere dall’adozione del presente decreto di nomina del Commissario
Straordinario del “Consorzio di Bonifica per la Piana di Venafro”, le funzioni del Comitato esecutivo,
ossia il Presidente del Consorzio, il Vice Presidente e gli altri Componenti eletti tra i membri
dell’Assemblea, di cui all’art. 24 della L.R. n. 42/2005, sono sciolti e cessano dalle loro funzioni;

DPGR N. 12 DEL 09-02-2017



4.       di stabilire che il suddetto Commissario Straordinario unico resterà in carica fino all’insediamento
dei nuovi Organi consortili secondo le prescrizioni regionali in materia;

5.        di stabilire che al Commissario straordinario di cui al punto 1), in quanto Dirigente regionale, non
saranno corrisposti compensi per la funzione svolta stante l'omnicomprensività del compenso
spettante ai dirigenti appartenenti alla dotazione organica dell'Amministrazione regionale, per cui la
nomina e l'incarico in parola non comportano alcun onere a carico del bilancio della Regione
Molise, beninteso che non sono neppure previste nè riconosciute spese di viaggio per percorso casa-
sede consortile e viceversa;

6.        di sottoporre il presente atto di nomina agli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al D.lgs.
n.33 del 2013 e s.m.i. ;

7.        di dare mandato al Servizio di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale e degli Affari
istituzionali per l’esecuzione del presente atto, ivi compresa la trasmissione dello stesso al Direttore
reggente del Dipartimento Politiche di Bilancio e delle Risorse umane – Sistema Regionale e
Autonomie locali della Regione Molise, per gli adempimenti e le funzioni in materia di trasparenza e
anticorruzione ai sensi delle vigenti leggi in materia;

8.        di stabilire che la pubblicazione del presente atto in formato “dematerializzato” nel sito web della
Regione Molise, nella sezione “Normativa e atti amministrativi”, cartella “Atti Amministrativi” ha valore
di notifica per gli interessati ad ogni effetto di legge;

9.        di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Molise.

 
 

 
L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio

ANTONIO DI CESARE
VISTO DI LEGITTIMITA’

SERVIZIO DI GABINETTO DEL
PRESIDENTE DELLA REGIONE E
DEGLI AFFARI ISTITUZIONALI

IL DIRETTORE
MARIOLGA MOGAVERO

VISTO DI COERENZA CON GLI INDIRIZZI
DELLA POLITICA REGIONALE E GLI

OBIETTIVI ASSEGNATI ALLA DIREZIONE DEL
DIPARTIMENTO

I DIPARTIMENTO
IL DIRETTORE

MARIOLGA MOGAVERO
 

   
 
 
   
Campobasso, 09-02-2017   
  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

PAOLO DI LAURA FRATTURA
   

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, 82 ss.mm.ii.

 

ALLEGATI N. 0

DPGR N. 12 DEL 09-02-2017


